ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 1 de 18

EDITAL Nº 13/2019 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE MARIANO MORO/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal em exercício, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido
pelo Edital n° 01/2019, de 11 de setembro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar
o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2019 para os cargos públicos de Assistente
Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Saúde, Borracheiro, Coordenador da Central do Sistema de
Controle Interno, Enfermeiro, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Faxineira, Fiscal Fazendário, Inseminador
Artificial, Médico ESF (PSF), Motorista, Motorista de Veículos da Saúde, Operador de Máquinas, Operário e
Tesoureiro, aberto pelo Edital nº 01/2019, de 11 de setembro de 2019, destinado ao provimento de emprego
público do Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação de cada
cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.pmmarianomoro.com.br.

1.1.2. As relações dos candidatos aprovados nas vagas reservadas à Pessoa com Deficiência – PcD, em
ordem de classificação de cada cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal:
www.pmmarianomoro.com.br.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados para o cargo de Fiscal Fazendário.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2019, de 11 de setembro de 2019 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Mariano Moro/RS, 26 de novembro de 2019.

Valdecir Mariano Pinto,
Prefeito Municipal de Mariano Moro/RS em exercício.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 2 de 18

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Assistente Social

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1356709 Vanise Regina Hendges 67,00 67,00

2 1355608 Cristiane Maria Baptista França 63,00 63,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 3 de 18

Auxiliar Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1356356 Fabiana Regina Roth 66,50 66,50

2 1356793 Eliziane Vendrame 53,50 53,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 4 de 18

Auxiliar de Saúde

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1355690 Francieli Parzianello Dallagnol 53,50 53,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 5 de 18

Borracheiro

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1356363 Gabriel Henrique Bublitz 46,00 20,00 66,00

2 1356549 Luis Fernando Targas 45,00 20,00 65,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 6 de 18

Coordenador da Central do Sistema de Controle Interno

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1356139 Marye Nicoli Miola 78,50 78,50

2 1355454 Elcio Brack 68,00 68,00

3 1355543 Raul Arlindo Peccini 66,50 66,50

4 1357221 Josue Carlos Nunes 62,50 62,50

5 1355430 Tanaua Da Rosa Hlavac 61,00 61,00

6 1357205 Pamela Regina Jirkowski 60,00 60,00

7 1355994 Andressa Vendruscolo 53,50 53,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 7 de 18

Enfermeiro

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1355554 Suzimara Marcia Jose Luiz 53,50 53,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 8 de 18

Engenheiro Civil

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1355536 Marlon Müller 78,50 78,50

2 1355873 Bruno Karling 74,00 74,00

3 1357019 Leonardo Rafael Oldoni 69,50 69,50

4 1355433 Anderson Dalbosco Gehlen 66,00 66,00

5 1355526 Aline Valerius 62,50 62,50

6 1356956 Joao Pedro Bianchi Rinaldo 60,50 60,50

7 1355688 Marta Arnold 57,50 57,50

8 1355852 Bruna Mussoi 56,00 56,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 9 de 18

Farmacêutico

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1356441 Andressa Karly Zago Mezomo 61,50 61,50

2 1356240 Vanessa Carla Auler 59,00 59,00

3 1356743 Dandara Backes 54,50 54,50

4 1357034 Anna Maria Ribeiro Dal Vesco Bordignon 54,00 54,00

5 1356786 Daniel Schwarzbach 54,00 54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 10 de 18

Faxineira

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1356535 Andressa Luiza Gaida Rogoski 56,00 19,00 75,00

2 1356438 Viviane Stallbaum 49,00 19,00 68,00

3 1356451 Patricia Klein 47,00 20,00 67,00

4 1355777 Patricia Da Rosa Maciel 44,00 19,00 63,00

5 1356978 Camila Godzienski Duarte 43,00 20,00 63,00

6 1355448 Angela Maria Livi Da Rocha 47,00 14,00 61,00

7 1355601 Solange Mandrik 41,00 19,00 60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 11 de 18

Inseminador Artificial

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1355517 Luan Kanigoski Da Rosa 63,50 63,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 12 de 18

Médico ESF (PSF)

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1356279 Jones Euclides Correa 63,00 63,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 13 de 18

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1355616 Alexandro Faganello 49,00 15,00 64,00

2 1355699 Amarildo Antoniolli 43,00 17,00 60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 14 de 18

Motorista de Veículos da Saúde

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1356471 Renato Edmundo Pintro 52,00 15,00 67,00

2 1355966 Fernando Marim Demarchi 46,00 15,00 61,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 15 de 18

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1355783 Adriano Mandrik 52,00 15,00 67,00

2 1356178 Cristiano Suzin 41,00 20,00 61,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 16 de 18

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1355553 Maria Elena Santana 45,00 20,00 65,00

2 1356114 Maicon Vendrame 49,00 15,00 64,00

3 1356255 Fabiano Cella 45,00 19,00 64,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 17 de 18

Tesoureiro

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1356446 Eliseu Lausch 72,50 72,50

2 1357191 Robson Haubricht 69,00 69,00

3 1356499 Tiago Roberto Faion 64,50 64,50

4 1355855 Alex Paulo Canal 63,50 63,50

5 1355599 Catia Hartmann Turmena 61,00 61,00

6 1356362 Leticia Chiapetti Vendrame 59,50 59,50

7 1356375 Daniel Rossarolla 58,50 58,50

8 1356714 Roise Luiza Mattia 58,50 58,50

9 1356625 Chaiana Mara Dendena 57,50 57,50

10 1356447 Cacia Fantin Vinaga 56,00 56,00

11 1356888 Soliandra Pasini 55,50 55,50

12 1357057 Guilherme Henrique Telles Bazzan 52,00 52,00

13 1356040 Elias Paulo Dobrovolski 52,00 52,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Miguel Detoni, nº 201, Centro, Mariano Moro/RS,

CEP 99.790-000 Telefone: (54) 3524-1141 – Site: www.pmmarianomoro.com.br
Página 18 de 18

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência (PcD)

Coordenador da Central do Sistema de Controle Interno

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1356139 Marye Nicoli Miola 78,50 78,50